Oficio no 1532/2016-GAPRE
Maringá, 23 de maio de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençäo ao Requerimento no 300/2016, apresentado pelo Vereador

Luiz Carlos Pereira, mediante o qual solicita a distribuição de repelentes gratuitamente a
populaçAo em todos os órgãos püblicos municipais, anexamos parecer da Secretaria

Municipal de SaUde.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Cãmara Municipal de Maringá
Ncsta

I 	 PREFFJTITRA DO MIJNICtPIO BE MARINGA

I t
Parecer ou InformaçOes n.° 31/2016-SAtJDE
Da: SECRETARIA DE SAUDE
Para: Câmara Municipal de Maringá.
Referente: Processo fl. 0  26288/2016 - Requerimento fl. 0  300/2016.
Interessado: Câmara.

Maringa, 17 de maio de 2016.

Senhor Prefeito,

Em atençäo ao Processo fl. 0  26288/2016 - Requerimento fl. 0  300/2016 apresentado

pelo vereador Luiz Carlos Pereira, informamos que esta Secretaria já disponibiliza repelente para as

gestantes acompanhadas pelo SUS, por tratar-se de grupo de major risco de problemas com a Zica

Virus, transmitido pelo Aedes Aegypt.

Quanto a aumentar a distribuiçäo para toda populacao ou mesmo para os usuãrios das

UPAS, esta medida sO pode ser adotada, apOs estudo de viabilidade econômica e inclusAo dos custos no

orçamento de 2017.

Respeitosamente, 	/
11

•çt0 	ov0.w;c,av

~ c#E.4!,r3